



ACC 6506/002

วันที่ 28 มิถุนายน 2565

เรื่อง แจ้งมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 9/2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย สารสนเทศเรื่องการจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ (IM 1)

ตามที่บริษัท แอดวานซ์ คอนเนคชั่น คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (บริษัท) ได้จัดให้มีการประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 9/2565 วันที่ 28 มิถุนายน 2565 เวลา 13.00 น. คณะกรรมการได้มีมติที่สำคัญคือ อนุมัติให้บริษัท เอซีซี อินฟรา จำกัด (บริษัทย่อย) ขายเงินลงทุนในหุ้นสามัญบริษัท สระบุรี ไชลาร์ จำกัด ทั้งหมด จำนวน 2,760,000 หุ้น ในราคา 272,136,000.-บาท (สองร้อยเจ็ดสิบสองล้านหนึ่งแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน) หรือ ราคา 98.60 บาท ต่อหุ้น ให้กับ บริษัท เอ็มพี เอ็นเนอร์ยี จำกัด (ผู้ซื้อ) โดยให้ผู้ซื้อชำระราคาและรับโอนกรรมสิทธิ์หุ้นที่ซื้อขายในวันที่ 29 มิถุนายน 2565

จึงเรียนชี้แจงมาเพื่อเผยแพร่ให้นักลงทุนและผู้สนใจทราบโดยทั่วกัน

ขอแสดงความนับถือ

(นายอังกูร พิมพะกร)

กรรมการผู้จัดการ

สำนักกรรมการผู้จัดการ

โทร. 02-2191642 ต่อ 111

**สารสนเทศรายการจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ของ บริษัท แอดวานซ์ คอนเนคชั่น คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)
เกี่ยวกับการจำหน่ายหุ้นสามัญของบริษัท สาระบุรี โซลาร์ จำกัด แก๊ว**

ด้วยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท บริษัท แอดวานซ์ คอนเนคชั่น คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 9/2565 เมื่อวันที่ 28 มิถุนายน 2565 ได้มีมติอนุมัติให้ขายหุ้นสามัญบริษัท สาระบุรี โซลาร์ จำกัด (“SSL”) (ซึ่งถือหุ้นโดยบริษัทย่อยของบริษัท คือ บริษัท เอซีซี อินฟรา จำกัด) ให้กับบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกัน และลงนามในสัญญาซื้อขายหุ้น และ/หรือเอกสารที่เกี่ยวข้อง เพื่อจำหน่ายหุ้น SSL จำนวน 2,760,000 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 100 ของทุนชำระแล้วของ SSL ให้กับบริษัท เอ็มพี เอ็นเนอร์ยี จำกัด ซึ่งไม่ใช่บุคคลที่เกี่ยวข้องกันของบริษัท ในราคาขายหุ้นละ 98.60 บาท (รวมเรียกว่า “ธุรกรรม”)

การเข้าทำธุรกรรมข้างต้นไม่เข้าข่ายเป็นรายการที่เกี่ยวข้องกัน ตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทจ. 21/2551 เรื่องหลักเกณฑ์ในการเข้าทำรายการที่เกี่ยวข้องกัน และประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่องการเปิดเผยข้อมูลและการปฏิบัติการของบริษัทจดทะเบียนในรายการที่เกี่ยวข้องกัน พ.ศ. 2546 (รวมทั้งที่ได้มีการแก้ไขเพิ่มเติม) (รวมเรียกว่า “ประกาศรายการที่เกี่ยวข้องกัน”) อย่างไรก็ตาม การเข้าทำธุรกรรมข้างต้นเข้าข่ายเป็นรายการจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ ตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนที่ ทจ.20/2551 เรื่องหลักเกณฑ์ในการทำรายการที่มีนัยสำคัญที่เข้าข่ายเป็นการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งทรัพย์สิน และประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่องการเปิดเผยข้อมูลและการปฏิบัติการของบริษัทจดทะเบียนในการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ พ.ศ. 2547 (รวมทั้งที่ได้มีการแก้ไขเพิ่มเติม) (รวมเรียกว่า “ประกาศได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์”) ซึ่งเมื่อนับขนาดรายการของธุรกรรมดังกล่าว โดยใช้เกณฑ์มูลค่ารวมสิ่งตอบแทน ซึ่งเป็นเกณฑ์ที่มีขนาดรายการสูงสุด มีขนาดรายการเท่ากับ ร้อยละ 35.61 และเมื่อรวมระยะเวลา 6 เดือน เกณฑ์สูงสุด คือ เกณฑ์มูลค่ารวมสิ่งตอบแทน มีขนาดรายการเท่ากับร้อยละ 35.61 รายการดังกล่าวจึงเข้าข่ายเป็นรายการประเภทที่ 2 ตามประกาศได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ กล่าวคือ เป็นรายการที่มีมูลค่าเท่ากับร้อยละ 15 หรือสูงกว่า แต่ต่ำกว่าร้อยละ 50

บริษัทจึงขอเรียนแจ้งสารสนเทศรายการจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์เกี่ยวกับการจำหน่ายหุ้นสามัญ SSL ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

1. วัน / เดือน / ปีที่ทำรายการ

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 9/2565 เมื่อวันที่ 28 มิถุนายน 2565 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทลงนามในสัญญาซื้อขายหุ้นเพื่อจำหน่ายหุ้นสามัญ บริษัท สาระบุรี โซลาร์ จำกัด (SSL) (ซึ่งถือหุ้นโดยบริษัทย่อย คือ บริษัท เอซีซี อินฟรา จำกัด) ในวันที่ 29 มิถุนายน 2565 และคาดว่าจะการเข้าทำธุรกรรมจะเสร็จสมบูรณ์ภายในเดือนมิถุนายน 2565 ภายหลังจากคู่สัญญาได้ปฏิบัติตามหน้าที่ที่กำหนดไว้ในสัญญาซื้อขายหุ้นดังกล่าวเสร็จสมบูรณ์ ซึ่งรวมถึงกรณีที่เงื่อนไขบังคับก่อนทั้งหมดที่ระบุไว้ภายใต้สัญญาซื้อขายหุ้นที่เกี่ยวข้องกับธุรกรรมเป็นผลสำเร็จ หรือถือว่าเป็นผลสำเร็จ หรือได้รับการผ่อนผันจากคู่สัญญาฝ่ายที่เกี่ยวข้อง

2. คู่สัญญาที่เกี่ยวข้อง

ผู้ขาย	:	บริษัท แอดวานซ์ คอนเนคชั่น คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)
ผู้ซื้อ	:	บริษัท เอ็มพี เอ็นเนอร์ยี จำกัด
ความสัมพันธ์กับบริษัท	:	ไม่เข้าข่ายเป็นบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

1) ข้อมูลทั่วไปของผู้ซื้อ

วันจดทะเบียนจัดตั้งบริษัท	:	24 ตุลาคม 2549
ประเภทธุรกิจ	:	กิจกรรมของบริษัทโฮลดิ้งที่ไม่ได้ลงทุนในธุรกิจการเงินเป็นหลัก
ที่ตั้งสำนักงาน	:	2 อาคารเพลินิจิตเซ็นเตอร์ ถนนสุขุมวิท แขวงคลองเตย เขตคลองเตย จังหวัดกรุงเทพมหานคร 10110
ทุนจดทะเบียนและชำระแล้ว	:	1,570,000,000 บาท
จำนวนหุ้นจดทะเบียนและชำระแล้ว	:	15,700,000 หุ้น
มูลค่าที่ตราไว้	:	100 บาท ต่อหุ้น

2) ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญของผู้ซื้อ

- งบแสดงฐานะทางการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม ปี 2562 – 2564

งบฐานะทางการเงิน	วันที่ 31 ธันวาคม					
	2562		2563		2564	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์						
เงินสดและเงินฝากสถาบันการเงิน	0.05	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%
ลูกหนี้การค้า	48.19	0.35%	44.54	0.32%	81.17	0.62%
ลูกหนี้และตัวเงินรับทางการค้าสุทธิ	48.19	0.35%	44.54	0.32%	81.17	0.62%
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้น	3,694.16	27.12%	4,383.90	31.92%	2,049.06	15.63%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	0.27	0.00%	0.20	0.00%	0.24	0.00%
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	3,742.67	27.48%	4,428.63	32.24%	2,130.47	16.25%
รวมเงินให้กู้ยืมและเงินลงทุนระยะยาว	9,778.52	71.80%	9,195.04	66.94%	10,617.49	80.97%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	98.53	0.72%	112.47	0.82%	365.34	2.79%
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	9,877.05	72.52%	9,307.50	67.76%	10,982.83	83.75%
รวมสินทรัพย์	13,619.72	100.00%	13,736.14	100.00%	13,113.30	100.00%
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
หนี้สิน						
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%
เจ้าหนี้การค้า	21.91	0.16%	34.97	0.25%	14.86	0.11%
รวมเจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย	21.91	0.16%	34.97	0.25%	14.86	0.11%

ฐานะทางการเงิน	วันที่ 31 ธันวาคม					
	2562		2563		2564	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้น	2,470.97	18.14%	2,470.33	17.98%	1,296.71	9.89%
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,048.89	7.70%	1,161.92	8.46%	594.67	4.53%
รวมหนี้สินหมุนเวียน	3,541.77	26.00%	3,667.23	26.70%	1,906.24	14.54%
รวมเงินกู้ยืมระยะยาว	3,604.00	26.46%	2,460.00	17.91%	3,106.00	23.69%
รวมหนี้ไม่หมุนเวียน	3,604.00	26.46%	2,460.00	17.91%	3,106.00	23.69%
รวมหนี้สิน	7,145.77	52.47%	6,127.23	44.61%	5,012.24	38.22%
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนจดทะเบียน	1,570.00	11.53%	1,570.00	11.43%	1,570.00	11.97%
ทุนที่ออกชำระแล้ว-หุ้นสามัญ	1,471.71	10.81%	1,471.71	10.71%	1,471.71	11.22%
กำไร (ขาดทุน) สะสม	5,002.24	36.73%	6,137.20	44.68%	6,629.35	50.55%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	6,473.95	47.53%	7,608.91	55.39%	8,101.06	61.78%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	13,619.72	100.00%	13,736.14	100.00%	13,113.30	100.00%

- งบกำไรขาดทุน ณ วันที่ 31 ธันวาคม ปี 2562 - 2564

งบกำไรขาดทุน	2562		2563		2564	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขายและบริการ-สุทธิ	2,478.56	99.01%	1,924.16	99.52%	1,990.12	94.46%
รวมรายได้อื่น	24.68	0.99%	9.37	0.48%	116.76	5.54%
รายได้รวม	2,503.23	100.00%	1,933.53	100.00%	2,106.88	100.00%
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	2,479.56	99.05%	1,924.16	99.52%	1,990.12	94.46%
รวมค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	63.77	2.55%	29.68	1.54%	55.64	2.64%
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	2,414.78	96.47%	1,894.47	97.98%	1,934.48	91.82%
ค่าใช้จ่ายอื่น	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%
กำไร (ขาดทุน) ก่อนดอกเบี้ยและภาษีเงินได้	2,439.46	97.45%	1,903.85	98.46%	2,051.24	97.36%
ดอกเบี้ยจ่าย	185.28	7.40%	148.34	7.67%	116.12	5.51%
ภาษีเงินได้	2.05	0.08%	2.43	0.13%	15.41	0.73%
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	2,252.12	89.97%	1,753.08	90.67%	1,919.71	91.12%

3) คณะกรรมการบริษัทของผู้ซื้อ

รายชื่อคณะกรรมการ ณ วันที่ 24 มีนาคม 2565

รายชื่อกรรมการ		ตำแหน่ง
1.	นายชนินทร์ ว่องกุศลกิจ	กรรมการ
2.	นายจรัสศักดิ์ ว่องกุศลกิจ	กรรมการ
3.	นายกฤษฎา มนเทียรวิเชียรฉาย	กรรมการ
4.	นางสาวสุภาวี ว่องกุศลกิจ	กรรมการ
5.	นายบรรเทิง ว่องกุศลกิจ	กรรมการ
6.	นางอัญชลี สุวัฒน์พิมพ์	กรรมการ
7.	นายภฤติ ว่องกุศลกิจ	กรรมการ

กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม: นายชนินทร์ ว่องกุศลกิจ นายบรรเทิง ว่องกุศลกิจ นางสาวสุภาวี ว่องกุศลกิจ นางอัญชลี สุวัฒน์พิมพ์ กรรมการจำนวนสองในสี่คนนี้ลงลายมือชื่อร่วมกันและประทับตราสำคัญของบริษัท

4) ผู้ถือหุ้นของผู้ซื้อ

ข้อมูลรายชื่อผู้ถือหุ้นของผู้ซื้อ ณ วันที่ 24 มีนาคม 2565

รายชื่อผู้ถือหุ้น		จำนวนหุ้น	ร้อยละของจำนวนหุ้นทั้งหมด
1.	บริษัท น้ำตาลมิตรผล จำกัด	15,699,994	99.999962%
2.	นายสุนทร ว่องกุศลกิจ	1	0.000006%
3.	นายอิสระ ว่องกุศลกิจ	1	0.000006%
4.	นายวิฑูรย์ ว่องกุศลกิจ	1	0.000006%
5.	นายชนินทร์ ว่องกุศลกิจ	1	0.000006%
6.	นายจรัสศักดิ์ ว่องกุศลกิจ	1	0.000006%
7.	นายกฤษฎา มนเทียรวิเชียรฉาย	1	0.000006%
รวมจำนวนหุ้น		15,700,000	100.000000%

3. ลักษณะโดยทั่วไปของรายการและขนาดของรายการ

บริษัทจะขายหุ้นสามัญ SSL จำนวน 2,760,000 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 100 ของทุนชำระแล้วของ SLL ให้กับ บริษัท เอ็มพี เอ็นเนอร์ยี จำกัด ในราคาขายหุ้นละ 98.60 บาท (ราคามูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 เท่ากับ 63.55 บาทต่อหุ้น) ราคาขายเป็นราคาที่เจรจาตกลงกัน โดยเป็นราคาที่สูงกว่าราคาที่อยู่ในช่วงราคาประเมินมูลค่ายุติธรรมที่ระหว่าง 69.64 – 72.65 บาทต่อหุ้น (วิธีคิดลดกระแสเงินสด) โดยมูลค่าที่ได้รับจากการขายหุ้นในครั้งนี้นี้ก่อนหักค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้อง รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 272,136,000 บาท (สองร้อยเจ็ดสิบสองล้านหนึ่งแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน) และเข้าลงนามในสัญญาซื้อขายหุ้นกับผู้ซื้อ และ/หรือเอกสารที่เกี่ยวข้อง

4. ขนาดของการทำรายการ

1) การคำนวณขนาดรายการ

บริษัทได้คำนวณขนาดรายการของธุรกรรมภายใต้ประกาศได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ โดยคำนวณจากงบการเงินที่สอบทานแล้วของบริษัท และ SSL สำหรับไตรมาส 1 ปี 2565 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 ซึ่งมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

หน่วย : ล้านบาท

ข้อมูลทางการเงิน	บริษัท	SSL
	ณ 31 มีนาคม 2565	ณ 31 มีนาคม 2565
สินทรัพย์รวม	764.21	216.41
หัก หนี้สินรวม	95.56	46.22
หัก สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	0.52	0.04
หัก ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	42.54	0.00
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนสุทธิ (NTA)	625.60	170.14
กำไร (ขาดทุน) สุทธิจากการดำเนินงานย้อนหลัง 12 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565	(98.69)	(3.46)

การคำนวณขนาดรายการตามประกาศเรื่องการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ มีรายละเอียด ดังนี้

วิธีคำนวณ	การคำนวณ	ขนาดรายการครั้งนี้	รายการที่ได้มา 6 เดือนย้อนหลัง	รวมขนาดรายการ
1) มูลค่าสินทรัพย์ที่มีตัวตนสุทธิ	$\frac{\text{สัดส่วนที่ได้มาหรือจำหน่ายไป} \times \text{NTA ของเงินลงทุนในกิจการที่เข้าลงทุน}}{\text{NTA ของบริษัท}}$	27.22%	-	27.22%
2) กำไรสุทธิจากการดำเนินงาน*	$\frac{\text{สัดส่วนการถือหุ้น} \times \text{กำไรสุทธิจากการดำเนินงานในกิจการที่เข้าลงทุน}}{\text{กำไรสุทธิจากการดำเนินงานของบริษัท}}$	N/A	-	N/A
3) มูลค่ารวมของสิ่งตอบแทน	$\frac{\text{มูลค่ารายการที่จ่ายหรือได้รับ}}{\text{สินทรัพย์รวมของบริษัทจดทะเบียน}}$	35.61%	-	35.61%
4) มูลค่าหุ้นที่บริษัทจดทะเบียนออกเพื่อชำระค่าสินทรัพย์	$\frac{\text{จำนวนหุ้นที่บริษัทออกเพื่อชำระค่าสินทรัพย์}}{\text{จำนวนหุ้นที่ชำระแล้วของบริษัท}}$	- ไม่สามารถคำนวณได้ - เนื่องจากบริษัทไม่มีการออกหุ้นเพื่อชำระค่าสินทรัพย์		

หมายเหตุ : *เกณฑ์กำไรสุทธิจากการดำเนินงาน ไม่สามารถคำนวณได้ เนื่องจากบริษัทมีผลขาดทุนจากการดำเนินงานสุทธิในรอบ 12 เดือน

ขนาดรายการของธุรกรรมตามเกณฑ์มูลค่ารวมสิ่งตอบแทน เป็นเกณฑ์ที่มีขนาดรายการสูงสุด เท่ากับ ร้อยละ 35.61 และเมื่อรวมระยะเวลา 6 เดือน เกณฑ์สูงสุด คือ เกณฑ์มูลค่ารวมสิ่งตอบแทน มีขนาดรายการเท่ากับร้อยละ 35.61 รายการดังกล่าวจึงเข้าข่ายเป็นรายการประเภทที่ 2 ตามประกาศได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ กล่าวคือ เป็นรายการที่มีมูลค่าเท่ากับ ร้อยละ 15 หรือสูงกว่า แต่ต่ำกว่าร้อยละ 50 เข้าข่ายเป็นรายการจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ประเภทที่ 2 ตามประกาศได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ โดยมีมูลค่าเท่ากับร้อยละ 15 หรือสูงกว่า แต่ต่ำกว่าร้อยละ 50 ดังนั้น บริษัท จึงมีหน้าที่ดังต่อไปนี้

- (1) จัดทำรายงานและเปิดเผยสารสนเทศเกี่ยวกับการเข้าทำรายการต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
- (2) จัดส่งหนังสือแจ้งผู้ถือหุ้นเกี่ยวกับการได้มาซึ่งสินทรัพย์ของบริษัทภายใน 21 วันนับแต่วันที่เปิดเผยสารสนเทศต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

2) มูลค่ารวมสิ่งตอบแทนและเงื่อนไขการชำระเงิน

มูลค่ารวมสิ่งตอบแทน	: จำนวน 272,136,000 บาท
เงื่อนไขการชำระเงิน	: บริษัทจะได้รับชำระค่าตอบแทนทั้งจำนวนภายในเวลาที่กฎหมายกำหนด เมื่อมีการโอนหุ้นซึ่งคาดว่าจะเกิดขึ้นภายในเดือนมิถุนายน 2565
มูลค่าของสินทรัพย์ที่จำหน่ายไป	: มูลค่าของหุ้น SSL ที่บริษัทจะจำหน่ายไปจากการเข้าทำธุรกรรมจะมีมูลค่าเท่ากับมูลค่ารวมสิ่งตอบแทน
เกณฑ์ที่ใช้ในการกำหนดมูลค่าสิ่งตอบแทน	: 1) การประเมินมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดของ SSL (Discounted Cash Flow Approach) 2) ราคาที่บริษัทและผู้ซื้อเจรจาร่วมกัน

5. รายละเอียดทรัพย์สินที่จำหน่าย

บริษัทจะจำหน่ายหุ้นสามัญของ SSL จำนวนรวม 276,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท หรือคิดเป็นร้อยละ 100 ของหุ้นที่ออกและชำระแล้ว คิดเป็นมูลค่า 272,000,000 บาท

1) ข้อมูลทั่วไป

วันจดทะเบียนจัดตั้งบริษัท	: 1 ธันวาคม 2560
ประเภทธุรกิจ	: การผลิตและการส่งไฟฟ้า
ที่ตั้งสำนักงาน	: 944 ชั้น 16 ถนนพระรามที่ 4 แขวงวังใหม่ เขตปทุมวัน จังหวัด กรุงเทพมหานคร
ทุนจดทะเบียนและชำระแล้ว	: 276,000,000 บาท
จำนวนหุ้นจดทะเบียนและชำระแล้ว	: 2,760,000 หุ้น
มูลค่าที่ตราไว้	: 100 บาทต่อหุ้น

2) ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

- งบแสดงฐานะทางการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม ปี 2562 – 2564 และวันที่ 31 มีนาคม 2565

งบฐานะทางการเงิน	วันที่ 31 ธันวาคม						วันที่ 31 มีนาคม	
	2562		2563		2564		2565	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์								
สินทรัพย์หมุนเวียน								
เงินสดและเงินฝากสถาบันการเงิน	31.43	8.44%	0.40	0.14%	4.48	1.89%	10.68	4.93%
เงินลงทุนชั่วคราว	2.07	0.56%	0.08	0.03%	10.11	4.27%	10.12	4.68%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	25.41	6.83%	40.50	14.25%	37.25	15.73%	30.46	14.07%
สินค้าคงเหลือ	0.00	0.00%	2.11	0.74%	1.12	0.47%	1.12	0.52%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1.31	0.35%	1.55	0.54%	8.82	3.72%	1.29	0.60%
เงินฝากที่มีข้อจำกัดในการใช้	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	7.64	3.53%
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	60.23	16.18%	44.64	15.70%	61.78	26.09%	61.31	28.33%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน								
เงินฝากธนาคารติดภาระ	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%
เงินฝากธนาคารติดภาระหลักประกัน	6.01	1.62%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%
เงินให้กู้ยืมระยะยาวและดอกเบี้ยค้างรับ	0.00	0.00%	13.12	4.61%	0.00	0.00%	0.00	0.00%
ที่ดินอาคารและอุปกรณ์	304.02	81.66%	219.37	77.15%	174.74	73.80%	154.83	71.55%
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	0.00	0.00%	0.06	0.02%	0.05	0.02%	43367.78	0.02%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2.04	0.55%	7.14	2.51%	0.22	0.09%	0.22	0.10%
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	312.07	83.82%	239.69	84.30%	175.01	73.91%	155.10	71.67%
รวมสินทรัพย์	372.30	100.00%	284.33	100.00%	236.79	100.00%	216.41	100.00%
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น								
หนี้สินหมุนเวียนอื่น								
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	1.82	0.49%	5.01	1.76%	3.42	1.44%	3.38	1.56%
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดในหนึ่งปี	56.32	15.13%	60.47	21.27%	26.35	11.13%	10.93	5.05%
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงชำระภายในหนึ่งปี	0.00	0.00%	1.25	0.44%	1.21	0.51%	0.83	0.38%
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	0.00	0.00%	1.97	0.69%	0.40	0.17%	0.87	0.40%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1.50	0.40%	0.15	0.05%	0.15	0.06%	0.15	0.07%
รวมหนี้สินหมุนเวียน	59.64	16.02%	68.86	24.22%	31.52	13.31%	16.15	7.46%
หนี้สินไม่หมุนเวียน								

งบฐานะทางการเงิน	วันที่ 31 ธันวาคม						วันที่ 31 มีนาคม	
	2562		2563		2564		2565	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
เงินกู้ยืมระยะยาว	87.40	23.48%	26.35	9.27%	0.00	0.00%	0.00	0.00%
หนี้สินตามสัญญาเช่า	0.08	0.02%	4.03	1.42%	2.81	1.19%	2.04	0.94%
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	15.33	4.12%	24.79	8.72%	26.78	11.31%	27.69	12.80%
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ ผลประโยชน์พนักงาน	0.03	0.01%	0.05	0.02%	0.29	0.12%	0.33	0.15%
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	102.84	27.62%	55.21	19.42%	29.88	12.62%	30.07	13.89%
รวมหนี้สิน	162.47	43.64%	124.07	43.63%	61.40	25.93%	46.22	21.36%
ส่วนของผู้ถือหุ้น								
ทุนจดทะเบียน	276.00	74.13%	276.00	97.07%	276.00	116.56%	276.00	127.54%
ทุนที่ออกชำระแล้ว-หุ้นสามัญ 2,760,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท	276.00	74.13%	276.00	97.07%	276.00	116.56%	276.00	127.54%
กำไร (ขาดทุน) สะสม								
จัดสรรแล้ว	7.28	1.95%	7.28	2.56%	7.28	3.07%	7.28	3.36%
ยังไม่ได้จัดสรร	-73.45	-19.73%	-123.01	-43.26%	-107.89	-45.56%	-102.69	-47.45%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	209.82	56.36%	160.26	56.37%	175.39	74.07%	170.19	78.64%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	372.30	100.00%	284.33	100.00%	236.79	100.00%	216.41	100.00%

● งบกำไรขาดทุน ระหว่างปี 2562 – 2564 และไตรมาสที่ 1 ปี 2565

งบกำไรขาดทุน	2562		2563		2564		ไตรมาสที่ 1/2565	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขายและบริการ-สุทธิ	91.57	100.00%	91.98	100.00%	94.95	100.00%	24.01	100.00%
รายได้ค่าก่อสร้าง	0.00	0.00%	17.39	18.90%	2.88	3.03%	0.00	0.00%
ต้นทุนขาย	-42.35	-43.40%	-27.36	-29.75%	-27.71	-29.19%	-6.42	-26.72%
ต้นทุนค่าก่อสร้าง	0.00	0.00%	-16.01	-17.40%	-6.25	-6.58%	0.00	0.00%
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	49.22	50.45%	65.99	71.75%	63.86	67.26%	17.59	73.28%
รายได้อื่น	0.68	0.70%	1.12	1.22%	1.37	1.44%	0.36	1.50%
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.02	-0.09%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	-6.33	-6.49%	-26.65	-28.98%	-43.43	-45.75%	-7.15	-29.77%
ค่าใช้จ่ายอื่น	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	-14.50	-60.39%
รายได้ทางการเงิน	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.43	1.80%
ต้นทุนทางการเงิน	-7.33	-7.52%	-4.48	-4.87%	-2.00	-2.10%	-0.19	-0.80%
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	36.24	37.14%	35.98	39.12%	19.80	20.86%	3.47	14.46%

งบกำไรขาดทุน	2562		2563		2564		ไตรมาสที่ 1/2565	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
(ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้	-2.74	-2.81%	-8.43	-9.16%	-4.47	-4.70%	-1.73	-7.21%
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	33.50	34.33%	27.56	29.96%	15.34	16.15%	5.20	21.67%

3) คณะกรรมการบริษัทของ SSL

รายชื่อกรรมการ		ตำแหน่ง
1.	นายอังกูร พิมพะกร	กรรมการ
2.	นายพิรพงษ์ วัฒนพิรุพงษ์	กรรมการ
3.	นางสุพิน ศิริโชค	กรรมการ

4) ผู้ถือหุ้นของ SSL

รายชื่อผู้ถือหุ้น		จำนวนหุ้น	ร้อยละของจำนวนหุ้นทั้งหมด
1.	บริษัท เอซีซี อินฟรา จำกัด	2,759,980	99.9992%
2.	นางสุพิน ศิริโชค	10	0.0004%
3.	นายอังกูร พิมพะกร	10	0.0004%
รวม		2,760,100	100.00%

6. การขออนุญาตหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง

การเข้าทำธุรกรรมนี้ บริษัทต้องได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัท แต่ไม่ต้องขออนุญาตหรือขออนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นหรือหน่วยงานอื่นใด

7. ผลประโยชน์ที่คาดว่าจะเกิดกับบริษัท

บริษัทเห็นว่า จะได้รับประโยชน์จากการเข้าทำธุรกรรม โดยเป็นแหล่งเงินทุนของบริษัท สามารถนำมาใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน หรือสนับสนุนการดำเนินงานการขยายโอกาสทางธุรกิจอื่นๆ ในอนาคต

8. แผนการใช้เงินที่ได้จากการทำธุรกรรม

บริษัท มีแผนการใช้เงินที่ได้รับจากการทำธุรกรรม โดยจะนำไปใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน และใช้สำหรับการขยายธุรกิจในอนาคต รวมทั้งการลงทุนในธุรกิจอื่น

9. ความเห็นของคณะกรรมการ

คณะกรรมการบริษัทมีมติเป็นเอกฉันท์อนุมัติการเข้าทำรายการ เนื่องจากได้พิจารณาด้วยความรอบคอบ และเห็นว่า การเข้าทำธุรกรรมดังกล่าว มีความเหมาะสมผล และเป็นไปเพื่อประโยชน์บริษัท และผู้ถือหุ้นของบริษัท

10. ความเห็นของคณะกรรมการตรวจสอบ

คณะกรรมการตรวจสอบมีความเห็นไม่แตกต่างจากคณะกรรมการบริษัท

คณะกรรมการบริษัทขอรับรองว่า สารสนเทศในแบบรายงานนี้ ถูกต้องและครบถ้วนทุกประการ

จึงขอเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นายอังกูร พิมพะกร)

กรรมการผู้จัดการ

บริษัท แอดวานซ์ คอนเนคชั่น คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)